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Plan har arbetat i Benin sedan 1995 och verkar på två områden. Allt som 
allt finns ca 25 500 fadderbarn i landet.

Den internationella ekonomiska krisen, förhöjningen av priset på energi och 
arbetslösheten drabbade senaste år Benin, med knappa 9 miljoner invånare. 
Hälsovården och undervisningen led av landsomfattande strejker, som framför 
allt berörde de fattigaste människorna. 

Talrika regn förorsakade översvämningar och Benins regering måste utlysa 
kristillstånd i landet. Plan bistod i utvärderingen av skadorna och i organiseran-
det av hjälpåtgärder. Plan var också med om att uppgöra direktiv med vilkas 
hjälp Benin i fortsättningen kan bereda sig på kommande katastrofer. 

Senaste år betonade Plan barnens rättigheter. Målsättningen var att  gles-
bydernas svagaste ej ställs vid sidan om utvecklingen. Plan satsade bl.a. på 
kvaliteten i för-och grundskolutbildningen, i våldsfri skolundervisning, på hiv-
positivas och aids-föräldralösas levnadsförhållanden, på sanitet och hygienupp-
fostran samt på familjernas försörjning. Därtill stödde Plan lokala inititiv i att få 
slut på handel med barn.

Plan arbetar i 66 länder på olika håll i världen. Målsättningen är att erbjuda världens barn en bättre framtid. Basen för 
alla Plans utvecklingssamarbetsprogram är FN:s Konvention om Barnets Rättigheter. 

Årsrapporten presenterar situationen från juli 2009 till juni 2010.  Landets nuvarande förhållanden kan avvika från det beskrivna.



Fyra skäl till att Plan finns i Benin…

1.	 Barnen har rätt till liv - 23 % av barnen under 5 år är 
undernärda

2.	Barnen har rätt till hälsa - en tredjedel av invånarna i Benin 
är utan rent dricksvatten och 70 % har ej tillgång till 
toalett.

3.	 Barnen har rätt till utbildning – knappt hälften av 15-24-åri-
ga flickor kan  läsa

4.	Barnen har rätt till åsikter - ca hälften av 5-14 åriga barnen 
är tvugna att arbeta.

… och detta arbetar Plan med i Benin

•	 Förbättrar nyfödda barns och deras mödrars hälsa genom 
att stöda rådgivningarnas verksamhet

•	 Förhindrar malaria genom att dela ut myggnät
•	 Ger upplysning om aids och  hur  det går  att förebygga 

hiv-smitta från mor till barn
•	 Förbättrar medvetandet om vikten av rent vatten och 

sanitet
•	 Förstärker grundutbildningens kvalitet genom att bygga 

skolor och utveckla lärarnas yrkeskunskaper
•	 Minskad misshandel av barn i hem och skola
•	 Understöder skolmaten
•	 Förbättrar familjernas mattrygghet genom att stöda kvin-

nornas utkomstmöjligheter
•	 Utvecklar barnens möjligheter att delta i sitt samhälles 

beslutsfattande
•	 Bedriver påverkansarbete för att stärka barns rättigheter
•	 Arbetar för att barns åsikter ska tas på allvar och att 

barnets bästa alltid ska vara vägledande för all samhällsut-
veckling.

Plans målsättningen är att samfundets medlemmar själva 
finner sina lösningar och fastslår i vilken ordning de planerade 
projekten förverkligas - såsom varande sigtt eget livs bästa 
sakkunniga.

Plans arbete 2010

De av Plan utbildade byborna kartlade förekomsten av mala-
ria, hänvisade de insjuknade till vård och delade ut myggnät 
behandlade med insektgift. Föräldrarna lärde sig också att 
känna igen sjukdomssymptomen och att skaffa mediciner åt 
sina barn. På Couffo området steg användningen av myggnät 
från 34 % till 70 %.

Förutom borrbrunnar lät Plan också bygga toaletter i hem 
och skolor. Över 2000 barn deltog, i olika delar av Benin, i 
”världens längsta WC - kö”. Den påminde myndigheterna om 
deras skyldighet att ordna rent vatten och toaletter åt barnen. 

Plans skolmatsprogram utvidgades till 30 skolor i Atacora 
området. Sammanlagt 5209 barn fick en daglig måltid, som 
bestod av i skolans trädgård odlade grönsaker och husdjur. 
Barnen berättade också i radioprogram om vikten av skol-
mat till sina kommuners beslutsfattare. Plans undersökningar 
visade att tack vare skolmaten minskade antalet barn som 
avbryter skolan med över 10 %.

Ett allvarligt problem i Benin är att barn behandlas illa i sko-
lorna. I december 2009 dog en 8 årig pojke av sin lärares slag. 

Konventionen om 
barnets rättigheter

Konventionen har 54 artiklar. Konventionen 
förpliktigar att tillförsäkra alla barn och unga

1) en andel av samhällets resurser
2) rättighet till skydd och omsorg
3) rättighet att delta i sådant beslutsfattande 
som gäller barnets ålder och utvecklingsnivå
 



Plan ordnade tillsammans med landets undervisningsministeri-
um en fotbollsturné som hedrade pojkens minne och motsatte 
sig våld. I spelen deltog 320 000 elever från 1376 skolor.

Barnen utvecklade med stöd av Plan sina färdigheter i att 
delta i samhällets beslutsfattande. De satte sig in i naturskydd 
och upplyste de vuxna om barnens rättigheter med hjälp av 
serier, teater och dans. De firade också Barnens rättigheters 
och Afrika barnets dag. Plan började också utnyttja de sociala 
medierna i uppföljningen av barns misshandel. 

Framsteg
65318  barn under 5 år har fått malariavaccinering
48239 vuxna i Couffo området har deltagit i hiv/aidsupplys-
ningstillfällen
7300 lärare har deltagit i utbildning mot våld
328 myndigheter har satt sig in i arbetet handel mot med barn 

Hälsa 

Resultat under 2010
861 vuxna har hiv-testats
361 hälsovårdare har utbildats
75478 hembesök för kartläggning av malaria

HIV-positiva mödrar stöder varandra
I Couffo finns mer hiv-smitta än i medeltal. Plan satsar speciellt 
på väntande mödrar så att viruset ej sprids till barnet under 
graviditeten och födseln. Mödrarna testar sig själv gratis, 
utnyttjar hälsovårdstjänster samt bildar nätverk med varandra. 

35-åriga Francoise som bor i Klouekannmé är en av hiv-
positiva kvinnor som deltagit i Plans program. Hon har 2 barn 
under 3 år. 

”Min man är inte hiv-positiv. Då jag berättade för honom 
om min smitta kastade han ut mig. Plans arbetare lyckades 
till slut lugna ner honom och jag fick flytta hem. Nu försvarar 
min man mig t o m mot sina föräldrar. Vi lever igen ett lugnt 
familjeliv”.

Av hiv-positiva Cicas tre barn är den äldsta hiv-positiv, me-

dan de yngre är friska tack vare moderns medicinering under 
graviditeten. 

”Tackar också Plan för livsmedlen, som hjälper oss att ta 
hand om våra barn”.

Familjernas matskydd

Resultat under 2010
16 060 medlemmar i mikrokreditföreningar
90 lärare fick näringskunskap
72 frivilliga fick skolning i att följa med barns utveckling

Mikrolånen förbättrar barns näring
Pehunco är en landskommun om drygt 6000 familjer i Atacora 
området.  Det är svårt att få inkomsterna att räcka till och 
speciellt  kvinnorna har inte möjlighet att höja sin levnadsstan-
dard. Bibata lever i sitt andra äktenskap med sju barn berättar: 

”Jag har samlat, krossat och sålt sten. Arbetet kräver inte 
pengar men är farligt. En gång skadade jag min hand, men fick 
inte vård. Dessutom måste man promenera långa vägar.”

Plan har sporrat Pehuncos kvinnor att grunda mikrokre-
ditgrupper, 57 har redan bildats. I dem sparar och ger 1374 
kvinnor varandra kredit för småskalig företagsverksamhet. 
Kvinnorna får också grundkunskaper i skötseln av ekonomi. 
Bibata har också fått hjälp av gruppen.

”Jag har lärt mig att tala i grupp och med mitt arbete bef-
rämja mitt samfunds utveckling.”

Allt som allt berättar 90 % av kvinnorna som deltagit 
i mikrokreditverksamheten , att de höjda inkomsterna har 
förbättrat familjernas näringstillgång.

Skydd av barn

Resultat under 2010
300 offer för barnhandel och tvångsäktenskap har förenats 
med sina familjer
12 450 vuxna och barn har upplysts om barnhandel
400 vuxna har upplysts om födelseregistrering



Filmen berättar om farorna gällande handel av barn
Upplysningen till trots försvinner och säljs barn från Benin till 
grannländerna. På Alacora området tog Plan tag i problemet 
och visade en film om barnhandel i 20 byar. Målsättningen var 
att få folk  att diskutera och ingripa i barnhandeln i tid.

”Från vår by har 16 barn förts till Nigeria. Ett barn, som 
noggrant sett filmen, skulle aldrig ha tänkt på att lämna sina 
föräldrar”, tror Djolens byansvarige.

Wannan kan berätta om sina egna erfarenheter av barn-
handel. Hon arbetade i flera år på en lantgård i Nigeria, där 
vandringen till arbetet på åkrarna började 3 på morgonnatten.

”En morgon märkte jag att bland de nya barnen var min 
kusin Joseph. Efter en halv timmes arbete bet en orm honom. 

Jag försökte trots min boss motstånd hjälpa min kusin, men 
Joseph dog i min famn”, berättar Wannan och uppmanar 
åskådarna att ta lära av berättelsen.

Framtiden

Detta år fortsätter Plan sitt långvariga samarbete med barn 
och vuxna för att förbättra deras levnadsvillkor. Målsättningen 
är att alla barns rättigheter förverkligas.

Detta år satsar Plan på barnens rättigheter, de ungas möj-
ligheter och på att stärka kvinnorna. 

Tack för att du som fadder möjliggör planeringen och 
förverkligandet av projekten i Benin.
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